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Flora i fauna 

Środkowa dolina Renu to nie tylko 
piękne kamienice i grody, lecz również 
jedyna w swoim rodzaju flora i fauna. 
Po prostu czysta natura! Nieważne czy 
to las czy łąka, skały czy tez dolina- 
każdy znajdzie cos dla siebie. Tu po 
prostu nie można się nudzić. W dolinie 
Renu znajduje się również wiele 
rezerwatów przyrody, w których można 
zaobserwować wiele europejskich 
gatunków ptaków wodnych, między 
innymi powszechnie chroniony gatunek 
białego bociana. 

 

Liebenstein (Kamień Miłości) 

Historia grodu Liebenstein (Kamień 
Miłości) stała się bajką na jawie: to 
mianowicie legenda o dwóch braciach 
wrogach, Philipie i Wernerze z 
Bolanden.  Rzecz działa się w XII 
wieku, kiedy to własności grodu zostały 
podzielone miedzy obu braci. Po 
śmierci Philipa prawo własności do 
kraju odziedziczyły jego córki. By 
ochronić je przed chciwym wujkiem 
Wernerem opiekun dziewcząt nakazał 
im wznieść gród- gród Liebenstein. Do 
1294 roku pozostał gród własnością 
rodzinną, później zmieniając 
nieustannie właścicieli popadał coraz 
bardziej w zniszczenie. W 1970 roku 
rozpoczęto odbudowę wraz z 
renowacją zachodniej wieży. 

 

Wellmich 

W XIV wieku założony przez biskupa 
Trieru Wellmich w miarę upływu czasu 
nabierał coraz większego znaczenia 
jako miasto. Biskup wiązał duże 
nadzieje z małą nadreńską osadą i 
uczynił Wellmich swoją rezydencją, 
budując na jego obszarze okazały 
zamek. Jednakże wszystkie te starania 
okazały się nadaremne, gdyż od 
połowy XV wieku posiadłości te stały 
się własnością miejską. Dziś 
Wellmich jest żywym pomnikiem 
przeszłości. Jego kościół z wieżą z 
XIV i malowidłami ściennymi z XVI 
wieku są rozkoszą dla każdego 
miłośnika sztuki. 
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Wędrówkowy raj 

Środkowa dolina Renu jest po prostu 
wędrówkowym rajem. Liczne szlaki 
wędrownicze przecinają spadek światowej 
kultury regionu i tym samym umożliwiają 
miłośnikom sportu zapoznanie się z urokami 
tej idyllicznej krainy. Oprócz dobrze 
oznaczonych rzecznych i skalnych szlaków 
znaleźć można liczne tablice informacyjne 
do tematów wina, natury i okolicznych 
grodów, które pozwalają wędrującym 
zgłębić tajemnicę Środkowej Doliny Renu. 

 

Strausswirtschaft 

Określenie „Strausswirtschaft” ( dosłownie 
tłumacząc gospodarka bukietowa) jest 
typowe jedynie dla nadreńskiego regionu, 
zostało ono po raz pierwszy użyte 45 lat 
przed narodzeniem Chrystusa. Pojęcie to 
odnosi się do wszelkich symboli, których 
używają winoogrodnicy, by zareklamować 
swoje towary. W średniowieczu przy 
pomocy tego określenia odróżniano 
winoogrodników od oficjalnych handlarzy 
winem. Ci tzw. gospodarze bukietowi nie 
dysponowali własnymi środkami do 
samodzielnego prowadzenia gospodarstwa 
i pracowali w służbie posiadaczy majątków 
winiarskich. Obecnie te tzw. gospodarstwa 
bukietowe to majątki rodzinne, które oferują 
zwiedzającym regionalne wino, rustykalne 
menu i jedyną w swoim rodzaju gościnność.   

 

Klima 

Łagodny klimat Środkowej Doliny Renu jest 
nie tylko jak stworzony do uprawy winorośli 
w strefach wybrzeży i stoków, ale zachęca 
swoimi łąkami i plażami do zatrzymania się 
na krótką przerwę – to idealne miejsce do 
odprężającej  kąpieli słonecznej. Bez 
różnicy czy to na wsi, czy to w mieście, w 
lecie życie nad Renem toczy się na 
świeżym powietrzu. Sielskie regiony 
zachęcają do grillowania i letnich party. 
Należy też pamiętać o licznych barach i 
kafejkach położonych bezpośrednio nad 
Renem – z pewnością każdy znajdzie coś 
dla siebie, tu można się zarówno odprężyć 
jak i przyjemnie świętować. 
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